令和6年8月9日

お得意様各位

生コンクリート販売価格改定についてのお願い

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、平素から格別のご高配を

賜り、組合員一同厚く御礼申し上げます。

さて，私ども生コンクリート業界は出荷量の大幅な減少に対応すべく工場の集約化による

効率化・経費削減に努めて参りましたが、生コン需要の漸減傾向は更に続き厳しい状況が続

いております。

この様な状況の中、昨年に引き続き生コンクリートの主要原材料であるセメント・砕石及

び砂の値上げに伴い、製造原価へ影響が見込まれ、労働条件の改革に取り組むための人件費

の増加に加え、生コン工場の設備管理に伴う維持補修や環境問題対策による設備投資など製

造経費も膨らみ、現状価格では安定供給を継続することが困難な状況となってまいりました。

 つきましては，誠に恐縮に存じますが，令和6年１0月１日以降に出荷する当組合中薩支

部の生コンクリート販売価格を出荷ベースにて下記のとおり改定させて頂きますことをお願

いいたします。

なお、令和6年9月までの出荷は従来どおりの価格を維持してまいります。

 今後とも，良質な生コンクリートの安定供給のため鋭意努力してまいる所存でありますの

で，何卒私ども生コンクリート業界の窮状をご賢察いただき，ご理解を賜りますよう伏して

お願い申し上げます。

謹白
適用エリア 日置市、南さつま市金峰町、鹿児島市松元・郡山地区

土木標準 (18－8－40N)
建築標準 (21－18－20N)
（高性能AE減水剤入）

令和6年10月1日以降

出荷分 ２５，２００円 ２６，８００円
（消費税抜き価格）

 （支部構成員）
㈱サン・エイ  日置市東市来町長里５０２－１
㈱中薩  南さつま市金峰町大坂２２３５
㈱中馬    いちき串木野市大里５２６２
㈱直木生コンクリート工場 鹿児島市直木町４９２４－１
南国ガイアレミコン㈱   日置市伊集院町下神殿２１１５
日新コンクリート工業㈱  南さつま市金峰町大野３５０７

〒899－2502 日置市伊集院町徳重三丁目６番地６

(TEL)099-273-2290  (FAX)099-273-2293

鹿児島生コンクリート協同組合 中薩支部

  支部長  久 保 和 泉